
 
©  PKS - 2008 

č.č.č.č.    1111    
2002002002008888     ––––     00009999  

Z  P  R  A  V  O  D  A  J    P  R  A  Ž  S  K  É  H  O    K  U  Ž  E  L  K  Á  Ř  S  K  É  H  O    S  V  A  Z  U  

KKKK    UUUU    ŽŽŽŽ    EEEE    LLLL    KKKK    ÁÁÁÁ    ŘŘŘŘ    
In formace na jdete  také na in ternetu  na adrese :  pks.kuzelky .cz  

Vyšlo: 29. srpna 2008

Zprávy Zprávy Zprávy Zprávy z jednání STK a VVz jednání STK a VVz jednání STK a VVz jednání STK a VV    
1. Rozlosování mistrovských soutěží 20081. Rozlosování mistrovských soutěží 20081. Rozlosování mistrovských soutěží 20081. Rozlosování mistrovských soutěží 2008----09090909    

Proběhlo 27.8.08 od 17 hodin na Konstruktivě za účasti 
zástupců družstev všech oddílů. 

Zjištěné nedostatky: 

1.1 Nezaplacené startovné oddílů: 

SK Rapid  - 3 družstva 
S. Vršovice  - 1 družstvo 
Uhelné sklady  - 1 družstvo 

Oddíly budou neprodleně kontaktovat předsedu STK 
J.Pletichu (777 561 418). 

V případě nezaplacení nebudou družstva připuštěna ke 
startu v soutěži. 

1.2 Závady na soupiskách 

Oddíly S.Vršovice a S.Rudná (viz Pokuty) 

1.3 Neúčast zástupce družstva 

Rozlosování se nezúčastnil zástupce družstva KK Slavia D 
v MP 5. 

2. Play2. Play2. Play2. Play----Off v Mistrovství Prahy 5Off v Mistrovství Prahy 5Off v Mistrovství Prahy 5Off v Mistrovství Prahy 5    

Vzhledem k počtu přihlášených družstev bude v MP 5 po 
ukončení základní části soutěže opět sehráno Play-Off  
o postup. Dodatek je součástí tohoto čísla Kuželkáře. 

3. Rozpis Divize AS 20083. Rozpis Divize AS 20083. Rozpis Divize AS 20083. Rozpis Divize AS 2008----09090909    

STK projednala reakci SKKS na připomínky PKS. O vzniklé 
situaci bude VV PKS informovat ČKA. 

4.4.4.4.    PokutyPokutyPokutyPokuty    

Sokol Vršovice  - 100,- Kč  - závady na soupiskách 

Sokol Rudná  - 100,- Kč  - závady na soupiskách 

    

    

    

    

    

5. 5. 5. 5. Změny v oddílechZměny v oddílechZměny v oddílechZměny v oddílech    

KK Konstruktiva – nový předseda oddílu 

Jaroslav Pleticha ml. 
 

6666. Příští jednání STK. Příští jednání STK. Příští jednání STK. Příští jednání STK    

Příští jednání VV a STK se uskuteční ve středu 1.10. 2008 
od 17 hodin na Meteoru. 

7777....        Naši oslavenci Naši oslavenci Naši oslavenci Naši oslavenci     

V měsíci září slaví svoje narozeniny: 

Lebl Oldřich Ing.  KK Slavoj Praha  65 
Pavlík Jiří  KK Slavoj Praha  60 
Brožová Olga  SK Uhelné sklady - 
Všetečka Miloslav Sokol Žižkov  55 
Tošil Marek  KK Konstruktiva  50 
Lankaš Jiří  AC Sparta Praha  50 
Kebrle Miroslav  TJ Praga  45 
Souček Tomáš  KK Slavoj Praha  45 
Šimek Pavel  SC Radotín  40 
Zoubek Josef  PSK Union Praha  40 

Mladá PrahaMladá PrahaMladá PrahaMladá Praha    ––––    podzim 2008podzim 2008podzim 2008podzim 2008 

 

14.09.08 neděle Zahradní Město 9:00 Šípek 

28.09.08 neděle Uhelné sklady 9:00 Ivanko 

12.10.08 neděle Rudná 9:00 Zimáková 

09.11.08 neděle Slavia 8:00 Novotný 

07.12.08 neděle Meteor 9:00 Firek 

Na první turnaj se dostaví všichni hráči a hráčky, kteří byli 
v Play-off 2007-08 v květnu ve V.Popovicích. První tři 
obdrží poháry, ostatní obdrží plaketu. 

MP dorostuMP dorostuMP dorostuMP dorostu    ––––    podzim 2008podzim 2008podzim 2008podzim 2008    
 

31.10.08 pátek Union 16.00 Bouchal 

28.11.08 pátek Konstruktiva 16.00 Pleticha 

    



Výklad sportovníchVýklad sportovníchVýklad sportovníchVýklad sportovních    předpisůpředpisůpředpisůpředpisů

Během série jednání o 
mládeže dospěl VV ČKA ke 
zjištění, že ustanovení odst. 3 čl. 9 
Pravidel je částí veřejnosti 

vykládáno a také aplikováno jinak než VV při tvorbě STP
zamýšlel. 

Proto se VV rozhodl vydat následující výklad pravidel, který 
tento bod Pravidel naprosto jasně vysvětluje.

Výklad STP č. 3/2008Výklad STP č. 3/2008Výklad STP č. 3/2008Výklad STP č. 3/2008    
Účast mladších žáků v soutěžíchÚčast mladších žáků v soutěžíchÚčast mladších žáků v soutěžíchÚčast mladších žáků v soutěžích    

Každý hráč ve věkové kategorii „mladší žák“, tedy ve věku 
10–12 let, musí ve všech soutěžích, ke kterým nastoupí,
hrát s tzv. žákovskou koulí (o průměru 15 cm).

Zdůvodnění 
Před rokem vstoupily v platnost nové STP, které mimo jiné 
upravily podmínky pro účast mladších žáků v soutěžích. Ne 
všichni pořadatelé soutěží v ročníku 2007
vyložili jednotlivá ustanovení. 

Aby v novém ročníku bylo vše podle platných předpisů, 
přinášíme závazný výklad VV ČKA dotčených ustanovení.
V článku 9 Pravidel v odstavci 1 jsou definovány věkové 
kategorie, přičemž mladšími žáky jsou podle tohoto článku
hráči (a hráčky), kteří v daném soutěžním roce dosáhnou 
věku 10 až 12 roků. Účast žáků v soutěžíc
Pravidel, kde v odstavci 1 je jasně stanoveno, že soutěže 
dorostu mohou hrát vedle dorostenců jen starší
a odstavec 2 zakazuje start žáků (starších i mladších) 
v kategorii dospělých. 

Tato ustanovení jsou vcelku jasná a jejich výklad
každému zřejmý. Určité nejasnosti mohou vzniknout
s definicí samotných soutěží, ve kterých mohou mladší žáci 
startovat. V prvé řadě je třeba si všimnout článku
odstavce 4, který stanovuje maximální
v jednom dni pro tuto věkovou kategorii. Nejvíce problémů
je však až s odstavcem 3 v článku 9 Pravidel, kde je 
stanoveno, že „mladší žáci hrají své soutěže koulí 
o průměru 15 cm“. Toto ustanovení je třeba chápat
mladší žák musí ve všech soutěžích, ke kterým nastoupí, 
hrát s tzv. žákovskou koulí. Jak je uvedeno
zmíněného odstavce, s normální koulí (průměr 16 cm) hrají
až ostatní věkové kategorie. Výše uvedený výklad 
nezakazuje, aby v rámci jedné soutěže hráli mladší žáci
společně se staršími – samozřejmě při dodržení člá
odstavce 3 Pravidel. 

Protože ne všichni účastníci takové soutěže budou
stejné podmínky, vznikají oprávněné pochybnosti
regulérnosti. Navíc naše STP neřeší otázku, jak posoudit
hod provedený „nesprávnou“ koulí, což je situace,
u soutěží tohoto typu může dojít.  

Z těchto důvodů VV ČKA zásadně nedoporučuje, aby se
takovéto soutěže vypisovaly. Na závěr je třeba zdůraznit, 
že všechna zmíněná ustanovení, která se týkají
mladších žáků v soutěžích, jsou zakotvena v Pravidlech, 

 
©  PKS - 2008 

předpisůpředpisůpředpisůpředpisů    

Během série jednání o soutěžích 
dospěl VV ČKA ke 
ustanovení odst. 3 čl. 9 

částí veřejnosti 
jinak než VV při tvorbě STP 

výklad pravidel, který 
jasně vysvětluje. 

žák“, tedy ve věku 
všech soutěžích, ke kterým nastoupí, 

15 cm). 

STP, které mimo jiné 
žáků v soutěžích. Ne 

v ročníku 2007–08 si správně 

platných předpisů, 
výklad VV ČKA dotčených ustanovení. 

definovány věkové 
mladšími žáky jsou podle tohoto článku 

soutěžním roce dosáhnou 
h řeší článek 14 

jasně stanoveno, že soutěže 
mohou hrát vedle dorostenců jen starší žáci,  

žáků (starších i mladších) 

a jejich výklad je 
Určité nejasnosti mohou vzniknout až  

kterých mohou mladší žáci 
V prvé řadě je třeba si všimnout článku 17 

odstavce 4, který stanovuje maximální počet hodů  
orii. Nejvíce problémů 

Pravidel, kde je 
žáci hrají své soutěže koulí  

15 cm“. Toto ustanovení je třeba chápat tak, že 
soutěžích, ke kterým nastoupí, 

kovskou koulí. Jak je uvedeno v druhé větě 
s normální koulí (průměr 16 cm) hrají 

Výše uvedený výklad 
v rámci jedné soutěže hráli mladší žáci 

při dodržení článku 9 

takové soutěže budou mít 
pochybnosti o její 

otázku, jak posoudit 
koulí, což je situace, ke které 

ČKA zásadně nedoporučuje, aby se 
Na závěr je třeba zdůraznit, 

zmíněná ustanovení, která se týkají účasti 
jsou zakotvena v Pravidlech, 

která jsou podle článku 1 odstavce 3 závazná pro
členy ČKA. Není tedy možné
rozpisem soutěže. Není ani možné porušení některého
ustanovení jakkoliv „vykompenzovat“
jiného ustanovení – např. umožnit mladším žákům
koulí 16 cm ale jen na 60 hs.

Hanuš Slavík 
předseda STK ČKA 

Lidské kuželkyLidské kuželkyLidské kuželkyLidské kuželky    

M
všechny ty, kteří mají 
se trefit do kuželek nebo jich 
alespoň porazit co nejvíce. 

Je tu atrakce, která se jmenuje 
Lidské kuželky. Opravdu jí 
nabízí jedna 
agentura
Stejně jako normální kuželky, 

tedy s malou změnou. Zcela jednoduše. Do velké koul
usazen hráč resp. soutěžící, jehož úkolem je srazit rotující 
koulí co největší počet kuželek.

No za vyzkoušení by to určitě stálo, například v rámci letní 
přípravy hráčů.  Určitě by se to však občas hodilo při 
mistrovských utkáních. A třeba by to přit
Technické podmínky této atrakce jsou 
přívod el. energie 220 V po celou dobu akce
Pouhých 17.000,- Kč. 

Takže máte-li u kuželny odpovídající prostor 
(větší foto bohužel nemáme k dispozici).

Znáte Strmilovské kuželkyZnáte Strmilovské kuželkyZnáte Strmilovské kuželkyZnáte Strmilovské kuželky

Letní zajímavostí a kuželkářskou raritou jsou Strmilovské 
kuželky. S těmi se  při svém letním cestování po českých 
zemích potkal  P.Strnad  v jedné z malebných hospůdek 
u rybníka Komorník. 

Ve Strmilovské hospodě tu provozují mini kuželky. 
tahle hra vypadá, vidíte nejlépe na přiložených fotkách. 

podle článku 1 odstavce 3 závazná pro všechny 
členy ČKA. Není tedy možné je jakkoliv upravovat 

Není ani možné porušení některého 
ustanovení jakkoliv „vykompenzovat“ přísnější aplikací 

např. umožnit mladším žákům hraní 
  

    

Máme tu příjemnou zprávu pro 
všechny ty, kteří mají problém 
se trefit do kuželek nebo jich 
alespoň porazit co nejvíce.  

Je tu atrakce, která se jmenuje 
Lidské kuželky. Opravdu jí 
nabízí jedna nejmenovaná 
agentura. A jak se to hraje? 
Stejně jako normální kuželky, 

tedy s malou změnou. Zcela jednoduše. Do velké koule je 
usazen hráč resp. soutěžící, jehož úkolem je srazit rotující 
koulí co největší počet kuželek. 

No za vyzkoušení by to určitě stálo, například v rámci letní 
Určitě by se to však občas hodilo při 

mistrovských utkáních. A třeba by to přitáhlo i více diváků. 
Technické podmínky této atrakce jsou -  prostor 9m x 6m,  
přívod el. energie 220 V po celou dobu akce  A cena? 

li u kuželny odpovídající prostor - neváhejte ! 
(větší foto bohužel nemáme k dispozici). 

Znáte Strmilovské kuželkyZnáte Strmilovské kuželkyZnáte Strmilovské kuželkyZnáte Strmilovské kuželky        ????    

 

etní zajímavostí a kuželkářskou raritou jsou Strmilovské 
kuželky. S těmi se  při svém letním cestování po českých 
zemích potkal  P.Strnad  v jedné z malebných hospůdek  

Ve Strmilovské hospodě tu provozují mini kuželky. Jak 
vidíte nejlépe na přiložených fotkách.  



Nadšenci z okolí tu v těchto kuželkách hrají dokonce tamní 
ligu - a to bez legrace. Existují a jsou tu sepsána i vytištěna 
Strmilovská pravidla.  

Jedná se vlastně o minikuželky, které se hrají na jakési 
nakloněné rovině, jen místo koule či kuličky se v tomto 
případě používá klasická káča odpovídajících rozměrů.

Hráč roztočí káču, kterou se snaží srazit co nejvíce 
kuželek. Povrch dráhy je hladký (z jakéhosi skla či 
keramiky), kuželky i káča ze dřeva. A je to docela zábava, 
což nám potvrdil i spoluautor tohoto příspěvku. Když prší 
nebo večer při žejdlíku to vůbec není špatné. Takže se tak 
dají trénovat kuželky  i na dovolené a nebolí z toho tolik 
nohy.  

Místní nám říkali, že je tam i člověk, který to všechno 
vyrábí a není to prý ani moc drahé. Přesnou cenu sice 
nemáme, ale je to prý něco mezi  2-3 tisíci Kč

 
 

 
©  PKS - 2008 

Nadšenci z okolí tu v těchto kuželkách hrají dokonce tamní 
a to bez legrace. Existují a jsou tu sepsána i vytištěna 

Jedná se vlastně o minikuželky, které se hrají na jakési 
nakloněné rovině, jen místo koule či kuličky se v tomto 
případě používá klasická káča odpovídajících rozměrů. 

 

Hráč roztočí káču, kterou se snaží srazit co nejvíce 
(z jakéhosi skla či 

keramiky), kuželky i káča ze dřeva. A je to docela zábava, 
což nám potvrdil i spoluautor tohoto příspěvku. Když prší 
nebo večer při žejdlíku to vůbec není špatné. Takže se tak 

i na dovolené a nebolí z toho tolik 

 

Místní nám říkali, že je tam i člověk, který to všechno 
vyrábí a není to prý ani moc drahé. Přesnou cenu sice 

Kč. 

Takže pokud máte zájem, ozvěte se. Jako součást 
vybavení v občerstvovací části kuželny
leckde ujalo i vyplatilo ... 

 

    
    
    

Hodně úspěchů vHodně úspěchů vHodně úspěchů vHodně úspěchů v
ročníkuročníkuročníkuročníku

 

Takže pokud máte zájem, ozvěte se. Jako součást 
vybavení v občerstvovací části kuželny by se to určitě 

    
    

    
    

Hodně úspěchů vHodně úspěchů vHodně úspěchů vHodně úspěchů v    novém novém novém novém 
ročníkuročníkuročníkuročníku



 
©  PKS - 2008 

 
DODATEK 

 
k Rozpisu Mistrovství hl.m. Prahy šestičlenných družstev mužů na 6 x 100 h.s.  

pro soutěžní ročník 2008 / 2009 
 

 

1. V soutěži Mistrovství Prahy V po skončení základní části prvních 8 družstev sehraje play-off o 2 postupová místa do 
Mistrovství Prahy IV. Play-off se hraje systémem dvojzápasu doma/venku a to tak, že hraje: 

1. družstvo s 8. družstvem, 

2. družstvo se 7. družstvem,  

3. družstvo se 6. družstvem 

4. družstvo s 5. družstvem 

2. Finále sehraje vítěz 1/8 s vítězem 4/5 a vítěz 2/7 s vítězem 3/6. Vítězové finále postupují do Mistrovství Prahy IV. 

3. Poražená družstva z finále sehrají zápas o třetí místo (vítěz postoupí do MP IV pokud budou postupovat 3 družstva). 

4. O vítězovi vzájemných utkání rozhodují: 

a) body za vítězství 

b) při rovnosti lepší skóre z obou zápasů 

c) při rovnosti podle bodů a) i b) postupuje družstvo lépe umístěné po základní části soutěže MP V. 

5. K zápasům play-off mohou nastoupit pouze hráči uvedení na soupisce družstva k datu posledního kola základní části. 

6. Play-off začné ihned následující týden po skončení základní části a výhodu domácího zápasu určí lépe umístěné družstvo 
po základní části.  

  
 
 
V Praze dne 29.8.2008 

 
 
 
 
 
 

   Petr Firek        Jaroslav Pleticha  

 předseda PKS        předseda STK PKS 
 


